
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Бутылицкая средняя общеобразовательная школа» 

Меленковского района Владимирской области 

(МБОУ «Бутылицкая СОШ») 

П Р И К А З 

От 10 июля 2023 г.                                     № 214-у 

с. Бутылицы  

Об утверждении перечня программ, 

реализуемых на базе центра «Точка роста» 

в 2023-2024 учебном году 

 

 

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения РФ от 01.03.2019г. № Р-

23 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию мест для реализации 

основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового, 

естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей в образовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, и дистанционных 

программ обучения определенных категорий обучающихся, в том числе на базе сетевого 

взаимодействия», распоряжением департамента образования администрации Владимирской 

области от 24.09.2019г. № 32 «О создании в 2020 году Центров образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста», а также в целях создания условий для внедрения на 

уровнях начального общего, основного общего и (или) среднего общего образования новых 

методов обучения и воспитания, образовательных технологий, обеспечивающих освоение 

обучающимися основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового, 

естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей, обновления содержания и 

совершенствование методов обучения предметных областей «Технология», «Математика и 

информатика», «Физическая культура основы безопасности жизнедеятельности» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень рабочих программ по учебным предметам, реализуемых на базе 

центра «Точка роста» (Приложение 1). 

2. Утвердить перечень дополнительных общеобразовательных программ, реализуемых с 

использованием средств обучения и воспитания центра «Точка роста» (Приложение 2). 

3. Утвердить перечень программ внеурочной деятельности, реализуемых с использованием 

средств обучения и воспитания центра «Точка роста» (Приложение 3). 

 

 

Директор ______________ Г.В. Асташкина 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

           Приложение 1 к приказу

          МБОУ «Бутылицкая СОШ»     

от 10.07.2023г. №  214-у 

Перечень рабочих программ по учебным предметам, реализуемых на базе центра 

«Точка роста» 

1. Рабочая программа по учебному предмету «Технология». 

2.  Рабочая программа по учебному предмету «Математика». 

3. Рабочая программа по учебному предмету «Информатика». 

4. Рабочая программа по учебному предмету «Физическая культура». 

5. Рабочая программа по учебному предмету «Основы безопасности 

жизнедеятельности». 

 

 

           Приложение 2 к приказу

          МБОУ «Бутылицкая СОШ»     

от 10.07.2023г. №  214-у 

Перечень дополнительных общеобразовательных программ, реализуемых с 

использованием средств обучения и воспитания центра «Точка роста» 

1. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа технологической 

направленности «Оператор ЭВМ» для обучающихся 10-11 классов. 

2. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 

естественнонаучной направленности «Ландшафтный дизайнер» для обучающихся 10-11 

классов 

 

 

           Приложение 3 к приказу

          МБОУ «Бутылицкая СОШ»     

от 10.07.2023г. №  214-у 

Перечень программ внеурочной деятельности, реализуемых с использованием средств 

обучения и воспитания центра «Точка роста» 

1. Рабочая программа курса внеурочной деятельности «Знакомство с искусственным 

интеллектом» для обучающихся 3-4  классов. 

2. Рабочая программа курса внеурочной деятельности «Школа безопасности» для 

обучающихся 6-8 классов. 

3. Рабочая программа курса внеурочной деятельности «Решение практико-

ориентированных зада» для обучающихся 8-9 классов. 

4. Рабочая программа курса внеурочной деятельности «Инфознайка» для обучающихся 5-6 

классов. 

 

 

 


		2023-07-10T12:50:32+0300
	Асташкина Галина Владимировна




